
Samarbejdsaftale mellem Vanløse Lokaludvalg og PRIMO Danmark 

Vanløse Lokaludvalg deltager i PRIMO Danmark forprojektet ”deŶ robuste koŵŵuŶe” til udgaŶgeŶ af 
december 2013.    

Formålet med specifikt forprojektet er at udvikle et erfaringsmateriale, der vil kunne danne afsæt for en 

generel fondsansøgning, der skal understøtte projektets overordnede formål i et større antal kommuner. 

Formålet med projektet er at bidrage til et samlet, sammenhængende kommunalt beredskab ud i den 

yderste bolig. 

Baggrund 

Erfaringerne fra skybruddet 2. juli 2011 viser, at lokal deltagelse af borgerne i lokalområdet i forhold til 

uforudsete hændelser medfører, at et lokalområde vil fremstå mindre sårbart. Inddragelse af borgerne dels 

i forhold til mulige risikoscenarier, dels i opgaveløsning vil udgøre et bidrag til udviklingen af lokale 

fællesskaber og dermed til en opgaveløsning ved en uforudset hændelse. 

En ny sikkerheds- og beredskabskultur har ikke mindst egetansvaret og håndteringen af ”hjeŵŵets 
beredskabsplaŶ” soŵ gruŶdlag.  

Vanløse Lokaludvalg 

I form af Beredskabsforbundets forebyggelsesprogram som en hovedhjørnesten indgår Vanløse 

Lokaludvalg sammen med Beredskabsforbundet, Foreningen af Kommunale Beredskabschefer, 

Boligforeningen 3B samt PRIMO Danmark i et samarbejde om projekt ”den robuste kommune”.  

Projektet ønsker at bidrage til udvikling af en sikkerheds- og beredskabskultur, så lokalområdet vil kunne 

stå bedre rustet i forbindelse med fremtidige uforudsete hændelser. Forprojektet har til formål at udvikle 

et erfaringsmateriale, der vil kunne danne afsæt for en generel fondsansøgning. 

Beredskabsforbundet tilbyder i forprojektet afgiftsfri undervisning i hjemmets beredskabsplan. 

Der vil blive fokuseret på lokalområdets erfaringsopsamling efter 2. juli skybruddet (herunder 

klimatilpasning), ligesom der vil blive givet indblik i Københavns kommunens generelle håndtering af 

lokalområdets forsyningssikkerhed. 

Organisation 

Lokalinitiativerne i Vanløse udgør en lokalgruppe under Vanløse Lokaludvalg. PRIMO Danmarks 

projektleder deltager i denne gruppes arbejde.  

VaŶløse Lokaludvalg udpeger et ŵedleŵ til deltagelse i styregruppeŶ for ”deŶ robuste koŵŵuŶe”. 

Økonomi 

Vanløse Lokaludvalg bidrager til projektet med 7.500 kr. og reserverer desuden 5.000 kr. til borgermøder i 

forbindelse med ”deŶ robuste koŵŵuŶes” prioriterede projekter i VaŶløse. 


